截至 2024 年 12 月 31 日，公司除使用部分闲置募集资金进行现金管理外，其余尚

未使用的募集资金均存放于募集资金专户。

（十）部分募投项目调整产品品种、部分募投项目内部投资结构调整及延期的情

况

公司于 2024 年 10 月 19 日召开第六届董事会第三次会议、第六届监事会第三次会

议，审议通过了《关于部分募投项目调整产品品种、部分募投项目内部投资结构调整及

延期的议案》。公司于 2024 年 11 月 7 日召开 2024 年第二次临时股东会审议通过了上述

议案。

为更加合理、审慎、有效地使用募集资金，加快募投项目推进，提高公司核心竞争

力，在募投项目“智能化特色原料药配套产业链项目”投资总额、实施主体等不发生变

更的情况下，公司拟对募投项目“智能化特色原料药配套产业链项目”产品品种进行调

整，新增沙库巴曲缬沙坦中间体，沙库巴曲缬沙坦主要用于治疗射血分数降低的慢性心

力衰竭和原发性高血压。该项目已于 2024 年 7 月 3 日取得《河南省企业投资项目备案

证明》，相关环评等审批手续均在有序推进中，项目投产品种变更后，“智能化特色原

料药配套产业链项目”具体生产产品的情况如下：

序号 产品名称
调整前生产规模（吨/

年）

调整后生产规模（吨/

年）

1 盐酸莫西沙星侧链 60 60

2 沙库巴曲缬沙坦中间体  200

7

合  计 60 260

因部分募投项目可行性方案设计时间较早，同时，结合下游市场情况，为进一步提

高募集资金使用效率，更加科学安排和调动资源，综合考虑行业发展现状、各募投项目

建设实施情况以及未来资金投入规划，公司拟在募投项目实施主体、实施方式及投资总

额均不变的前提下，对“年产 120 吨原料药建设项目”、“研发中心建设项目”、“智

能化特色原料药配套产业链项目”的内部投资结构进行调整。

1、年产 120 吨原料药建设项目

随着公司近两年对生产工艺持续改进，本项目需要进一步合理规划厂房用地，优化

产线布局，因此公司拟调增该项目“建筑及装修工程费”的投入，以期更好地满足公司

未来发展和生产经营的实际需要。

同时，随着近年来各类设备工艺技术的发展迭代、国产化程度的提高，公司结合当

前市场情况，重新梳理了原有项目设备拟投资清单，秉承谨慎使用募集资金的原则，在

设计目标产能未发生重大变化的基础上对未来拟投资情况重新做出审慎规划，加强成本

控制，优化设备配置，提高公司整体设备资产的使用效率，发挥募集资金的最大效力，

相应拟调减“设备及工器具购置费”和“安装工程费”，具体调整情况如下：

序号 项目内容

调整前拟投入

募集资金金额

（万元）

调整后拟投入

募集资金金额

（万元）

调整前后

募集资金差额

（万元）

1 建设投资 24,423.99 24,423.99 0.00

1.1 建筑及装修工程费 3,287.50 5,300.00 2,012.50

1.2 设备及工器具购置费 14,883.18 13,620.07  -1,263.11

1.3 安装工程费 4,290.20 3,540.81  -749.39

1.4 其他费用 1,963.11  1,963.11  0.00

2 铺底流动资金 1,996.49 1,996.49 0.00

合  计 26,420.48 26,420.48 0.00

2、研发中心建设项目

为配合“医药中间体—原料药—制剂”一体化产业链发展布局，公司近两年持续加

大研发投入，研发人员从建设初期 80 余人增加至目前近 240 余人。同时，公司对技术

研发、工艺创新及相应研发管理均提出了更高的需求，结合长期发展规划，公司需进一

步增加研发场地，因此拟调增“建筑及装修工程费”的投入。

同时，随着近几年设备集成化、国产化程度的提高，经充分市场调研，公司对相关

8

设备选型和配置进行了优化，使之更加契合公司未来的产品发展方向，相应调减“主要

设备购置费”和“安装工程费”投入，具体调整情况如下：

序号 项目内容

调整前拟投入

募集资金金额

（万元）

调整后拟投入

募集资金金额

（万元）

调整前后

募集资金差额

（万元）

1 建筑装修工程费 4,230.72 6,100.00 1,869.28

2 主要设备购置费 5,437.00 4,055.12 -1,381.88

3 安装工程费 1,087.40 600.00 -487.40

4 工程建设其他费用 425.13 425.13 0.00

5 基本预备费 894.42 894.42 0.00

合  计 12,074.67 12,074.67 0.00

3、智能化特色原料药配套产业链项目

从公司的实际情况出发，在保证质量的前提下，本着合理、节约、高效的原则，通

过优化施工设计、合理配置资源、公开招投标等方式，加强了对项目建设中各环节费用

的控制、监督和管理。因此拟调减“建筑及装修工程费”的投入。

同时，为匹配该项目新增品种“沙库巴曲缬沙坦中间体”的生产需求，本着提高生

产车间智能化、自动化水平的目的，对相关设备选型和配置进行了优化，相应调增“设

备购置及安装”投入。具体调整情况如下：

序号 项目内容

调整前拟投入

募集资金金额

（万元）

调整后拟投入

募集资金金额

（万元）

调整前后

募集资金差额

（万元）

1 建筑及装修工程费 2,271.00 1,597.00 -674.00

2 设备及工器具购置费 4,826.00 5,500.00 674.00

3 安装工程费 179.00 179.00 0.00

4 其它建设投资费用 114.00 114.00 0.00

5 铺底流动资金 2,610.00 2,610.00 0.00

合  计 10,000.00 10,000.00 0.00

公司基于行业发展趋势、业务发展需要及公司发展战略等，在前期对相关募投项目

进行了充分的可行性论证。近年来，受国内外经济、政治等宏观因素的不确定性影响，

对相关募投项目及时调整产品品种、优化厂房设计、梳理设备需求，以保证募投项目能

满足公司战略发展规划及股东长远利益的要求，力求实现公司及股东利益最大化。

基于审慎性原则，结合当前募投项目实际进展情况和投资进度，在募投项目实施主

体、实施方式及募集资金投资总额等不发生变更的情况下，拟对部分募投项目达到预定

可使用状态日期进行调整，具体如下：

9

序号 项目名称

原计划项目达到

预定可使用状态

日期

延期后项目达到

预定可使用状态

日期

1 年产 120 吨原料药建设项目 2024 年 11 月 2025 年 11 月

2 研发中心建设项目 2024 年 11 月 2025 年 3 月

3 智能化特色原料药配套产业链项目 2024 年 11 月 2025 年 11 月

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

2024 年，公司不存在变更募集资金投资项目的情况。